

KẾ HOẠCH

đánh giá giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật TP. Hồ Chí Minh lần thứ XVI, nhiệm kỳ 2020 – 2025; sơ kết công tác xây dựng đảng 06 tháng đầu năm 2023, triển khai nhiệm vụ 06 tháng cuối năm 2023

Căn cứ Kế hoạch số 76-KH/ĐUK ngày 10 tháng 5 năm 2023 của Đảng ủy Khối Đại học, Cao đẳng Thành phố Hồ Chí Minh về đánh giá giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ Khối lần thứ VI và Nghị quyết Đại hội đảng bộ, chi bộ cơ sở nhiệm kỳ 2020 – 2025.

Căn cứ Công văn số 933-CV/TU ngày 06 tháng 5 năm 2023 của Ban Thường vụ Thành ủy Thành phố Hồ Chí Minh về tổ chức đánh giá giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ thành phố lần thứ XI và Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp, nhiệm kỳ 2020 - 2025,

Căn cứ Chương trình làm việc năm 2023 của Đảng ủy Trường và tình hình thực tế của Đảng bộ Trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật Thành phố Hồ Chí Minh, Đảng ủy Trường ban hành kế hoạch đánh giá giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ lần thứ VII, nhiệm kỳ 2020 - 2025 và Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp của Đảng, như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm đánh giá, làm rõ kết quả lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ Trường lần thứ XVI, nhiệm kỳ 2020 - 2025 và Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp từ đầu nhiệm kỳ đến nay; đưa ra các giải pháp nhằm đảm bảo thực hiện đạt các chỉ tiêu, nhiệm vụ Đại hội Đảng bộ Trường đề ra đến cuối nhiệm kỳ; đánh giá sơ kết công tác xây dựng Đảng 6 tháng đầu năm 2023 và giải pháp thực hiện công tác xây dựng đảng trong 6 tháng cuối năm 2023.

2. Yêu cầu

- Việc đánh giá giữa nhiệm kỳ phải thực hiện nghiêm túc, toàn diện, có chất lượng, với tinh thần nhìn thẳng vào sự thật, đánh giá đúng sự thật; đảm bảo khách quan, trung thực, thẳng thắn trong đánh giá ưu điểm, hạn chế, khuyết điểm và

nguyên nhân; rút ra bài học kinh nghiệm; đúc kết được những mô hình mới, cách làm hay, những sáng kiến cần được biểu dương, nhân rộng. Đề xuất giải pháp cho nửa nhiệm kỳ còn lại phải cụ thể và có tính đột phá; những vấn đề kiến nghị với Đảng ủy Khối, Thành ủy, Trung ương phải hợp lý và khả thi.

- Đánh giá kết quả giữa nhiệm kỳ phải bám sát thực tiễn diễn biến quá trình lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện và kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ Trường lần thứ XVI, nhiệm kỳ 2020 - 2025; đồng thời bám sát vào các chủ trương, định hướng lãnh đạo, chỉ đạo của Đảng ủy Khối, Thành ủy, Trung ương.

- Các đảng ủy viên, chi ủy chi bộ, nhất là người đứng đầu được phân công tham mưu thực hiện phải tập trung bảo đảm chất lượng cao nhất; dân chủ lắng nghe ý kiến từ cơ sở để có nhận định đánh giá chuẩn xác; số liệu chính xác, trung thực đầu nhiệm kỳ đến tháng 6 năm 2023; các báo cáo tổng hợp và chuyên đề phải thật ngắn gọn, súc tích, không trùng lặp, chồng chéo

- Công tác tổ chức hội nghị đảm bảo thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả.

II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM – THÀNH PHẦN – NỘI DUNG

1. Thời gian: 14g00 ngày 15 tháng 8 năm 2023 (Chiều thứ ba).

2. Địa điểm: Hội trường lớn khu A.

3. Thành phần tham dự:

- Khách mời:

+ Đại diện Ban thường vụ Đảng ủy Khối Đại học, Cao đẳng TP.HCM.

+ Đại diện các Ban đảng, Ủy ban kiểm tra, Văn phòng Đảng ủy khối.

- Toàn thể đảng viên thuộc đảng bộ trường.

4. Chương trình hội nghị:

4.1. Chương trình văn nghệ

4.2. Tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu.

4.3. Báo cáo đánh giá giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội Đại biểu Đảng bộ trường lần thứ XVI, nhiệm kỳ 2020 – 2025.

4.4. Báo cáo sơ kết công tác xây dựng đảng 6 tháng đầu năm 2023 và triển khai nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023

4.5. Báo cáo tham luận tại hội nghị

4.6. Phát biểu chỉ đạo của Ban thường vụ Đảng ủy Khối

4.7. Tiếp thu ý kiến và kết luận Hội nghị

4.8. Khen thưởng cho tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong cuộc thi Tầm nhìn xuyên thế kỷ lần thứ 12 năm 2023.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đảng ủy lãnh đạo xây dựng kế hoạch, báo cáo và tổ chức hội nghị đánh giá giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ Trường lần thứ XVI và báo cáo sơ kết công tác xây dựng đảng 06 tháng đầu năm 2023, các nhiệm vụ 06 tháng cuối năm 2023; Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp của Đảng.

2. Văn phòng Đảng ủy chuẩn bị dự thảo báo cáo đánh giá giữa nhiệm kỳ 2020 – 2025 của Đảng ủy trường và báo cáo sơ kết công tác Đảng 6 tháng đầu năm 2023, triển khai nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023.

- Dự trù kinh phí tổ chức Hội nghị, in ấn tài liệu.

3. Phòng Tổ chức Hành chính hỗ trợ teabreak giữa giờ, phục vụ Hội trường và lễ tân hội nghị; Phòng Truyền thông thực hiện video tổng kết, quay, chụp hình và lưu dữ liệu của Hội nghị.

4. Các đơn vị được phân công báo cáo tham luận tại Hội nghị: chuẩn bị nội dung báo cáo tham luận và gửi về cho Ban thường vụ Đảng ủy trường trước ngày 14 tháng 8 năm 2023 (qua văn phòng Đảng ủy trường), gồm 02 chi bộ: Chi bộ 03 (phòng Tổ chức Hành chính), Chi bộ 11 (Khoa Xây dựng; Khoa In và Truyền thông).

- **Đối với các chi bộ còn lại:** thực hiện viết tham luận liên quan đến hoạt động, thế mạnh nổi bật của đơn vị trong khoảng thời gian từ năm 2020 đến nay nhằm phục vụ tổng hợp đưa vào tài liệu ban hành của Hội nghị, hạn chót gửi lại tham luận **trước 15g00 ngày 14/8/2023** về email: **vp_danguy@hcmute.edu.vn**.

Trên đây là kế hoạch tổ chức đánh giá giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ Trường lần thứ XVI, nhiệm kỳ 2020 - 2025. Đề nghị các đồng chí đảng ủy viên, bộ phận văn phòng, chi ủy, bí thư chi bộ tham gia thực hiện công tác tổ chức theo sự phân công của Ban thường vụ, Thường trực Đảng ủy và tổ chức thực hiện tốt các nội dung được nêu.

Nơi nhận:

- Ban thường vụ ĐUK,
- Các đồng chí Đảng ủy viên,
- Các chi bộ, chi ủy chi bộ,
- Lưu VPĐU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
BÍ THƯ



Trương Thị Hiền